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АғАйын, 
«Ақмешіт АптАлығынА» 
жАзылдыңыз бА?

міне, баспасөзге 2021 жылдың 
екінші жарты жылдығына жазылу 

басталды. 
қапы қалмаңыз, сүйікті газетіңіз 

төріңізде тұрсын!
жекелер үшін 6 айға – 2500 теңге, 

мекемелер үшін – 3500 теңге.
баспасөзге қатысты сауалдарыңыз 

болса, мына нөмірлерге 
хабарласыңыздар:

40-05-81, 70-14-08

кәсіп

2 бетте

сараптама

қала тынысы

беСіК жыРын 
АйтАтын АнАлАР 

қАйдА КешеГі?
Тәрбие туралы сөз қозғағанда ойымызға 

бірден «Тәрбие басы – тал бесік» деген 
бабадан қалған асыл сөз оралады. Осы 
сөздің астарында ұғынған адамға көп мағына 
жатыр. Мақала әзірлеу кезінде шиелілік 
көпбалалы ана Ханым Тұрсынбайқызын 
әңгімеге тартқан едік.

– Бұл дүниеден мүлдем бейхабар 
келетін баланың ойы үнемі далада болады. 
Өйткені ананы білсем, мынаны көрсем деген 
ниетпен сәби қолына түскеннің барлығын 
аузына сала береді. Тіпті қайдан табатыны 
белгісіз, әйтеуір қолына бесікте жатса 
да қыл-қыбырды жинап алатын балалар 
болады. Айналаны көзбен көріп, қолмен 
ұстап, иіскеп не дәмін татып зерттейтін 
бүлдіршіндер үшін бесіктегі тәрбиенің мәні 
зор. Себебі, сәби өмірге келгеннен кейін не 
бары бір аптаның ішінде естіп, көріп, анасын 
танитын көрінеді. Естіп отырған балаға 
тек жақсы сөздерді айтудың қаншалықты 
маңызды екенін түсінген аналарымыз бесік 

жырын айтудан жалыққан емес. Қазір бала 
өмірге келісімен аналары ұйықтату үшін 
ұялы телефондардың әуендерін қосып 
қояды. Қосқанда да бесігіне алып барып, 
бас жағына жастығының астына сәбидің 
құлағына естілетіндей етіп қояды. Күнде 
анасының махаббатқа толы нәзік үнін 
емес, ұялы телефондардағы даңғыраған 
музыканы естиді. «Балам үшін қазақша 
ән қосамын» дейтіндер де бар. Мұндайда 
еріксіз «бесік жырын айтатын, аналар қайда 
кешегі?» деген сауал туындайды екен. Бала 
үшін анасының үнінен артық ештеңе жоқ 
екенін ұмытуға болмайды. Оның үстіне 
ұялы телефондар ересек адамдардың өзіне 
зиянын тигізіп жатады. Баласының көңілі 
далада болса да анасының көңілі балада 
болуы керектігін бабаларымыз әлдеқашан 
айтып кеткен. Балаға ана сүтімен бірге ана 
тілі дарып, бойына ұлттық тәрбие мен салт-
сана даритыны – дәлелдеуді қажет етпейтін 
аксиома. Сол себепті тәрбие мәселесіне 
келгенде ананың сүті мен тілі, жылылыққа 
толы құшағы, махаббатқа толы үні басты 
орында болып табылады, – деді көпбалалы 
ана.

Тарихтың тарам-тарам бетінде жазылып кеткен 
күндерді «қасқа» деуге қимағанымызбен, әсілінде 
шындығы осы. Дәл осы тәуелсіз ел атану үшін 
бабаларымыздың аз қан төккен жоқ. Талай тарих 
тарландары ел мен жер үшін ажал құшты. Өз Отаны 
үшін жанын, қанын беруге дейін барды. Жоңғарлар 
жағаға жармасқан тұста қайсар қазақтың ұлы 
батырлары жаудан атамекенімізді қорғап қалды. 
Одан кейін де қаншама қырғын болды. Бір ғана 
Кенесары хан бастаған көтерілістің өзі талайдан 
хабар береді. Аштық пен Ұлы Отан соғысындағы 
қырғыннан оралмаған қазақ баласының саны қанша? 
Кеңестің «сауатсыз» саясатынан қудалауға ұшырап, 
жері мен елінің қамы үшін мерт болған Алаштың 
ардақты зиялылары тағы бар. Қытымыр қыстың 
желтоқсанында алаңға шығып «Алаш» атымен 
атой салған еңселі жастардың итке таланып, қанға 
боялғаны да қазақтың санасында әлі күнге дейін 
сақтаулы. 

Міне, бүгінгі біздің егемендігіміз бізге осындай 
қиындықтармен келді. Өз Отанын сүйген нағыз 
қазақ азаматтарының рухы тарту еткен байлық – бұл. 
Дамыған заман атанған ХХІ ғасыр уақытында әлі де 
болса қолы жетпей жүрген елдердің жан айқайы да 
осы  – тәуелсіздік. 

Сондықтан бүгінгі тыныш ұйқыны, емір-еркін 
жайдары күлкіні, басқа қонған бақты, Тәуелсіздікті 
уыстан шығарып алуға бүгінгі ұрпақтың құқы жоқ. 
Біздің өмірлік мақсат – егемендіктің еңсесін тік 
ұстап, жалғанның жылтырағына жалтақтамай, туған 
жердің тұтастығын сақтап қалу.

Елдіктің туын көтеріп, өткенді ой-санадан өткеріп 
жүруіміз керек. Сонда ғана тәуелсіздік туы қалай 
келгенін түсініп, оны құрметтей аламыз. Өткеніміз 
өзек тесетін болып қалды есте, енді ертеңіміз 
еріккеннің қолында кетпей, өскелең ұрпаққа баянды 
ғұмыр сыйлайтындай сақталуы қажет. Қазақтың 
жері енді тек қуаныш пен бақытқа толы болуға ғана 
лайықты.

А.жАйқОныСҰлы

Негізінен бұл аудан осыдан 5 жыл 
бұрын ашылған және осы кезге дейін 6 
мыңнан аса отбасына арналған 1 мың 
400-ге жуық үй құрылысы жүргізілген. 
Жаңа ауданға қоныстанған тұрғындар 
сұраныстарының ішіндегі ең бастысы – 
«Бәйтеректі» қаламен байланыстыратын 
көпір салу еді. Тұрғындардың сұранысына 
құлақ асқан әкімдік бүгінде Достық 
көшесі тұсынан Қызылжарма су арнасы 
арқылы өтетін автомобиль көпірінің 
жоба-сметалық құжаттарын әзірлеп 
жатыр-мыс. 

Қызметтік аралау барысында қала 
әкімі көпір түсетін аумаққа тоқтап: 
«Жаңа көпір тұрғындардың сұранысын 
қанағаттандырумен қатар қоғамдық көлік 
мәселесін де оңтайлы шешуге өз септігін 
тигізбек. Көпір құрылысы аяқталса 
тұрғын ауданға қосымша қоғамдық 
көлік бағытталады», – деді. Одан бөлек 
«Бәйтерек» шағын ауданының негізгі 3 
көшесіне асфальт төселеді деген қала 
басшысы тұрғындарды тағы бір қуантты.

Қала басшысы шағын аудандағы 
бірқатар көшеге инфрақұрылым 

жүйеле рінің жер учаскелерінің үстімен 
қабаттаса жүргізілу мәселесіне назар 

аударды. Қала әкімдігі игеруге мүмкіндік 
жоқ жер учаскелерін иелерінің өтініші 
арқылы «Бәйтерек» мөлтек ауданының 
басқа аумағына ауыстыруда. Бірақ 
мұндай жерлерге құрылыс жұмысын 
жүргізіп қойған азаматтардың жағдайы 
біршама қиындық туғызып жатыр.

Соған сай қала басшысы жауаптыларға 
инфрақұрылым талапқа сай жүргізілмеген 
жер учаскелерінен инфрақұрылымды 
көшіру жұмыстарын тез арада жүргізуді 
жүктеді. 

Әкім «Бәйтеректің» 600 баласына 
арнап салынып жатқан мектепке де 
барды. Жол картасы аясында бой 
көтеріп жатқан болашақ білім ордасының 
құрылысын бақылап, мектеп құрылысы 
біткенше жауапты мамандарға кейбір 
мәселелерді реттеп қоюды тапсырды. 
Оның ішінде қоғамдық көлік пен қосымша 
балалар тасымалына арнайы автокөліктер 
қарастыру жүктелді. 

Аслан НҰРАЗҒАЛИ

қызылорда қаласының әкімі ғанибек қазантаев «өзім барып көремін» деген ұстанымын берік ұстанып, қаланың жаңа ауданы «бәйтерекке» 
барды. шаһар басшысы бірқатар мәселе бойынша жүргізіліп жатқан жұмыстар аясын бақылап, тиісті сала мамандарына тапсырма берді. 

шет аймақ шет қалмайды

биыл қазақстанның тәуелсіз ел 
атанғанына 30 жыл толады. Осы жылдарда 

еліміз еңсесін тіктеп, арман-мақсатына 
қарай жол тартты. жеткен жетістіктері, 

еткен еңбектері де аз болды деуге келмейді. 
Көз алдымызда мемлекет дамып, уақыт 

ағымына сай күн кешті. дамудың даңғыл 
жолында әлі де болса жүріп келеді. 

қысқасы, егемен еліміз ерекше бақытты 
уақытты бастан кешіруде. Алайда өткен 

күнде қара әріппен қашалып кеткен қасқа 
тарихты естен шығаруға болмайды.

тӘУелСІЗдІК 
мӘҢГІ таҢБа 

БОлУ КеРеКжалпы мал-жан десе 
ойға бірден ауыл, таза ауа 

елестейтіні жасырын емес. 
Себебі бұл кәсіппен көбіне сол 
ауыл адамдары айналысады. 

дегенмен қалада да мал 
өсіруге, оның ішінде түйе 

бағуға болады екен. 

Қалада да 
түйе бағуға болады

Амантай ағаны бұл саяжайдың тұрғындары жақсы біледі екен. мұны біз сол 
жақтың бір тұрғынынан жол сұрағанда білдік. Сөйтіп түйе асырайтын Амантай 
қарамырзаев ағамыздың шаңырағына келдік. басында «Осы кезге дейін бірде-бір 
адам іздеп келген емес» деп таңданған ол газетке шығудан бас тартқан еді. дегенмен 
көңілін тауып, бұл шынымен жаңалық болатынын түсіндіргеннен кейін ағамыз өз 
әңгімесін бастады.

– Үлкен тораңғыл төбе, Кіші тораңғыл төбе дейтін (қазіргі Сабалақ) жер бар. 
мен сол жерде туып-өскем. Әкем ұзақ жыл паромда қызмет атқарды. 1956 жылы ол 
кісі дүние салған соң біз тасбөгетке көшіп кеттік. Ол жақта жүргенде шопырлықты 
оқып бітірдім. Содан автобазада 35 жыл бойы жол қауіпсіздігі инспекторы болып 
қызмет атқардым. 1970-1980 жылдары Комсомол партия ұйымдарында қызметте 
болдым. Кеңес үкіметі құлаған тұста жұмыс болмаған соң осы 
жерге келіп, малмен айналыса бастадым, – дейді Амантай аға.

қаланың 
іргесіндегі саяжайда 

түйе бағатын кісі 
бар дегенді естігенде 

біз де біраз таң 
қалдық. қойнымызға 

дәптерімізді 
қыстырып, 

сол қалалық 
түйекешті 

іздеуге 
аттандық... 

ТӘРБИЕ БАСЫ – 
ТАЛ БЕСІК, 
МӘН БЕРІП 
ОҒАН ҚАРАЙЫҚ

бала – ізімізді жалғар болашағымыз. Халқымызда  «адам 
ұрпағымен мың жасайды» деген тәмсіл бар.  «тәрбие басы – тал 
бесік» деген бабаларымыз ұрпақ мәселесіне ерекше көңіл бөлген. 
бесікте жатқанында құндақтағы баласын бесік жырымен өсірген. 
Одан өсе келе халықтық ертегілер мен аңыз-әпсаналарды айтып,  
небір батырлар жырлары арқылы еркіндік пен әділдікті сүйетін 
қазақы рухты бойларына сіңірген. дала мектебінен тәлім алған 
ата-бабаларымыз болашақта ізін жалғар, тұяғын басар ұл-
қыздарына осылайша тәрбие беріп отырған. қазір ше? «Ұлым 
– ізгі арманым, қызым – қызғалдағым» дейтін қазақы тәрбиенің 
бүгінгі көрінісі қандай?..
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Ақмешіт АптАлығы

Өткен аптада Қызылорда қаласының 
орталығындағы тұрғын үйлердің бі-
рінде өрт болды. Атап айтқанда, 
Абай  даңғылы бойындағы №48 үйдің 
бесінші қабатында екі пәтердің балконы 
жанып жатқандығы жөнінде қоңырау 
түседі. Оған Қызылорда облысы ТЖД 
Өрт сөндіру қызметі №2 өрт сөндіру 
бөлімінің қызметкерлері барған. 

Өрт сөндірушілердің жедел және 
біріккен іс-қимылының нәтижесінде 
жоғарғы қабаттан барлығы 14 адам 
қауіпсіз жерге шығарылған. Олар-
дың екеуі бала. Сондай-ақ өрттен 
өздігінен жүре алмайтын бір азаматша 
құтқарыпты. 

 Кез келген сәтте тілсіз жау өзіңе 
тап беріп, иіс тиіп, ес жоғалтуың әбден 
мүмкін. Сондықтан төтенше жағдайларда 
ең алдымен көмекке ұмтылып, 
тұрғындарды қауіпсіз жерге көшіруге 
тырысатын өрт сөндірушілердің еңбегі 
ерлікпен пара пар. Олар күн сайын өз 
өмірін тәуекелге тігіп, тілсіз жаумен 
алысады.

– Бала кезден өрт сөндіруші 
болуды армандадым. Өрт сөндіретін 
машиналарды, техникаларды, арнайы 
формадағы қызметкерлерді көргенде 
қызығатынмын. Жалпы адамдарға 
жақсылық жасап, көмек бергенді 
ұнатамын. Міне, 5 жыл бойы өрт 
сөндіруші болып қызмет етіп келемін. 
Әрине, оңай жұмыс деп айта алмаймын. 

Қиын әрі аса сақтықты қажет ететін 
жұмыс. Басында қиын болды, бірақ уақыт 
өте келе өзімді басқаруды үйрендім. 
Барлық жағдайда сабырлы болу керек, 
– дейді №2 мамандандырылған өрт 
сөндіру бөлімінің аға өрт сөндіруші-
құтқарушысы Ербол Бектілеуов. 

14 адамды құтқарған өртке 8 
қызметкер атсалысқан. Яғни берілген 
тапсырмаға сәйкес өз жұмыстарын 
мүдірмей орындап шықты. Руслан 
Бекпенбетов, Нұрғазы Абибуллаев, 
Мағжан Ағиза, Ермекбек Пазлиев, Еркін 
Жұмабеков, Бауыржан Баймаханов, 
Нұрбек Әбілда, Нұрғазы Қыдырбаев 
сынды өрт сөндірушілер бұл оқиғаны 
ерлік деп санамайды да. 

Бөлімдегі қызметкерлер үнемі өрт 
қауіпсіздігі ережелері мен тәлімдерін 
қайта-қайта пысықтап, техникалық 
құрал-саймандарының толыққандығын 
ыждаһатты тексеріп отырады. Қысқасы, 
шұғыл шақыруға тап-тұйнақтай дайын 
жүреді. 

Орыс жазушысы Владимир 
Гиляровский «Әрбір өрт сөндіруші – 
қаһарман, өмірі үнемі соғыстағыдай және 
әр минут сайын басын қатерге тігеді» 
деген екен. Иә, өрт сөндірушінің жұмысы 
оңай емес. Олардың жұмысы ерлікпен 
пара-пар. Мен оларды отпен айқасқан 
қаһармандар дер едім. 

жарасхан қуАнышбАйҰлы

Облыста мамыр айының алғашқы аптасында 
қатерлі індетке шалдыққан тұрғындар саны 
тәулігіне 70-80 адамды құрады. 17 мамырдағы 

мәлімет бойынша. 16-ға жуық науқас тіркелген. 
Былтырғы жылдан бері облыста 6145 адам коронавирус 

инфекциясын жұқтырған.
Ал биылғы жыл басынан мұндай 2753 жағдай тіркелген екен. Атап айтқанда, 

қаңтарда – 217, ақпанда – 240, наурызда 195 адам індетке шалдығыпты. Ал сәуір 
айында індет қайта өршіп, салдарынан 1540 адам науқастанған. Сондай-ақ мамырдың 
12 күнінде 561 жағдай есепке алынған.

– Соңғы аптадағы көрсеткіштер бойынша Қызылорда облысы 10 мамырдан бастап 
эпидахуалды бағалау матрицасында «жасыл» аймаққа ауысты. Бұл ретте карантин 
талаптарын жеңілдету ҚР Бас мемлекеттік санитария дәрігерінің қолданыстағы 
Қаулысына сәйкес 7 күннен ерте жүргізілмейді. Эпидахуалдың тұрақтануына және 
өңірдің «жасыл» аймаққа ауысуына вакциналау жұмысы оң нәтиже көрсетті.

Еліміз бойынша 1 ақпаннан бері ерікті түрде коронавирусқа қарсы вакциналау 
жұмысы жүргізілуде, – деді Қызылорда облыстық санитарлық-эпидемиологиялық 
бақылау департаментінен.

«Ақмешіт-ақпарат»

Әуелгісінде тек қой мен ешкіден бастаған ол 
кейін ірі қара асырауды да қолға алған. Кәсібі енді 
дөңгеленіп келе жатқан тұста үйлер салынып, мал 
жаятын жер қалмайды. Оның үстіне қала да үлкейіп 
келеді. Саяжай аты болмаса, қазір бәрі қалаға 
қосылып кеткен. Міне, осы тұста ол түйе бағуды 
қолға алады. Өз отбасында бұған дейін мал бағумен 
айналысқан ешкім болмаса да Амантай ағамыз бұл 
кәсіптің қыр-сырын әбден үйренген. Бүгінгі таңда 
оның 40 шақты түйесі бар. 

Ағамыздан қалада тұрып мал бағу, оның ішінде 
түйе өсірудің жай-жапсарын сұрағанымызда қиын-
дық барын жасырмады.

– Жалпы қай малды алсақ та оның қиын-
шылықтары болады. Тіпті тауықтың өзін дұрыс 
асырамасаң, құрттап-биттейді. Еңбексіз тірлік жоқ. 
Соның ішінде түйені айдап алып келу, сауғызу 
дегеннің өзі бір үлкен бейнет. Жасым 79-ға келсе 
де малды әлі күнге дейін өзім күтіп-баптаймын. 
Қала тиіп тұрған соң мал біреудің қорасына, үй-
жайға, әлде саябаққа кіріп кетуі мүмкін. Соның 
бәрін бақылап жүру керек. Оның үстіне үй жақта 
жайылатын да жер қалмады. Айдап алып келгенде 
1-2 күн тұрады да қайта кетеді. Кейін оларды 
Жалағаш жақтан қайтадан үйге айдап келемін, – 
дейді қалалық түйекеш. 

Жақында «нивасын» обал көріп, арнайы мал 
ай дауға «уаз» сатып алған. Далалық жолда жүруге 

жақсы көлік дейді. Одан бөлек атқа отырып та 
Жала ғаштан бері қарай түйелерді айдап келетін 
кездер болады. Қысқасы, Амантай Қарамырзаев 
ағамыз әлі де болса тың, оған өзі де, біз де шүкір 
дейміз.

Түйекеш әңгімесінде түйеден түсетін пайда 
да жақсы екенін айтты. «Шұбатының литрін 
1000 теңгеден сатасың. Саусаң ақша ғой? 
Жесең еті бар дегендей... Бірақ қазір жүн мен 
терінің құны жоқ болып тұрған заман. Әуелгіде 
қызығып, терісін тапсыруға апарғанмын. Сөйтсе 
келісі 50 теңге тұрады екен. Бір қапқа бір келі 
ғана жүн сыяды. Ал оны алу үшін қанша еңбек 
кетеді. Сонымен бізде біреулер киім-кешек тігіп 
айналысса ғой, біраз пайдаға кенелер еді», – 
дейді ол.

Бүгінгі кезде Амантай ағамыз өз кәсібін жақсы 
меңгеріп алған жанның бірі. Өзгелерге жалынбай үй 
жануарына екпені де егеді, ауырса да емдейді. Қазір 
оның түйелерінен бөлек 40 шақты қойы, мінетін 
жылқысы бар. Жыл сайын мал басын да көбейтіп 
келеді. 

Қалалық түйекештің басты ұстанымы – еңбек. 
«Барлық жетістік қажырлы еңбектің арқасында 
келеді. Жастар еріншек демеймін, өскелең ұрпақтың 
ішінде еңбекқорлары бар. Бастысы, қиындықтан 
қорықпау керек. Сол қиындық арқылы адам 
шыңдалады, сабақ алады», – деп ағамыз өз ақылын 
да айтты. 

Расымен, еңбекқор адам ғана өз дегеніне жете 
алады. Ал ата кәсіптің ізін бүгінмен жалғап жүрген, 
оның үстіне қалада жүріп түйе бағатын Амантай 
ағамыз көпке үлгі. Немерелерін құшағына алып, 
ата болудан бөлек, осы мал бағудан жан рахатын 
тапқан. 

Ойсыл қара төлінен табыс табуды тұтастай 
меңгерген Амантай ағаның мақсаты – мал басын 
көбейту. Біздің мақсат – осындай ерекше жандарды 
жұрт назарына ұсыну, мақтан тұту, насихаттау. 
Жақсының жақсылығын айту – қанға сінген қасиет. 
Ал бүгінгі кейіпкеріміз жұртқа үлгі болуға, мақтан 
етуге, мақтауға лайық екені сөзсіз.

Аслан нҰРАзғАлИ

бүгінде аймақтағы эпидахуал уақыт өте оңалып келеді. «қызыл 
аймаққа» енген сәттен тұрғындар жауапкершілік пен қауіпті сезініп, 
сақтық шарасын сақтауда белсенділік танытқаны мәлім. нәтижесі де көңіл 
көншітеді. мысалы, соңғы күндері қызылорда облысында коронавирусқа 
шалдыққан науқастардың саны екі-үш есеге төмендеген. бұл тұрақты 
бақылау мен вакцинацияның оң әсері болса керек. 

Сақтық – СаУлыққа 
апаРаР жОл

денсаулық

қалада да 
түйе БағУға БОлады

бүгінгінің батырлары

Отпен айқаСқан 
қаһаРмандаР

ғаламдағы ең қауіпті мамандықтың бірі – өрт сөндіруші. нағыз ер 
азаматтарға тән мамандық жүректілік пен батылдықты талап етеді. 
Күнде өлім мен өмірдің арасында арпалысып жүрген батырлардың құрал-
саймандары сақадай сай, дайындықтары жоғары деңгейде болуы керек. 
Себебі, бұл іс сәл мүлт кетуді кешірмеуі мүмкін. тәуліктің кез келген 
уақытында, аптап ыстық пен қақаған аязда ол отқа да, суға да түседі. 
Олардың санасына «құтқару» деген ұғымның сіңіп қалғаны соншалық – 
әрдайым тілсіз жаумен бетпе-бет келуге дайын.

басы 1-бетте

– депутаттық мандаттың міндеті қандай? Алғашқы сауалды осыдан 
бастасақ...

– Депутат ол – билік пен халық арасындағы алтын көпір. Депутат болу 
тек халық қалаулысы деген атақ емес, ол елге деген құрмет, білім мен 
тәжірибе, көпшілік үшін еңбек ету деген сөз. Біздің күнделікті өмірімізде 
жетістіктермен қатар толық шешімін таба алмай жатқан мәселеде аз емес. 
Сондықтан әлеуметтік мәселелер, кәсіпкерлікті дамыту, жұмыссыздықты жою  
жайы халық қалаулыларының үнемі назарында екенін айтқым келеді.  Бұл 
міндеттерді абыроймен атқару – депутаттың парызы. Билік тармақтарының 
алдында тұрған ең басты мақсат мемлекетімізді одан әрі нығайту болып 
табылады.

– Халық қалаулысын қоғамда не алаңдатады? 
– Алаңдатарлық мәселе баршылық. Қазіргі кезде басты мәселе індет болып 

тұр. Халықтың індетке деген немқұрайлығы. Қауіпті індеттің ендігі тізгіні 
тұрғындардың өз қолында деп айтар едім. Төтенше жағдай режимі аяқталса да 
карантиндік шараларды сақтау, осыған дейінгі тәртіп пен талапты орындау өте 
маңызды екенін елдің түсінуі қажет.

– Өзіңіз сайланған аумақ ахуалы үшін не маңызды? мәселенің қандай 
шешу жолдарын қарастырдыңыз?

– Маған «Шанхай» мөлтек ауданының Бейбітшілік көшесінен темір 
жолға дейінгі аумағы қарасты. Қазіргі таңда тұрғындардың талап-тілектеріне 
байланысты аймақты абаттандыру, жарықтандыру және жол мәселелері бойынша 
жергілікті атқарушы органдарға тиісті депутаттық сауалымды жолдап, оның 
шешілу жолдары қарастырылуда. Тұрғындарды алаңдатқан басты мәселе темір 
жол вокзалынан «Шанхай» шағын ауданына қарай өтетін жаяу жүргіншілер 
көпірі, Қаржаубаев көшесін жарықтандыру мен жол жайы болып тұр.

– Сайлауалды бағдарламаңызда қандай бағытқа басымдық бердіңіз?
– Сайлауалды бағдарламада қамтылған «Nur Otan» партиясының «Бақытты 

отбасы», «Құтты мекен», «Кедергісіз келешек», «Жастар Отанға!» және «Халыққа 
көмек» жобалары аясында өзімнің нақты бағдарламамды қала тұрғындарына 
ұсындым. Қазіргі таңда бағдарламамды жүзеге асыру үшін жұмыс жасаудамын. 
Мен бағдарламадан бөлек халықтың игілігіне жарамды істер ауқымын атқара 
берем деп ойлаймын. 

– жастардың бойынан қандай қасиетті көргіңіз келеді?
– Мағжан Жұмабаев айтқан сөздің биігі ешқашан аласармақ емес. «Мен 

жастарға сенемін!» деп ел ертеңінің жарқын болашағына үлкен үмітпен қарап 
кеткен. Біздің болашағымыз білімді де талантты жастардың қолында.  Қазақтың 
әрбір баласы ана сүтінен нәр алып, ана тілінен қуат алып өсуі керек. Өз тілін 
жетік білген жан ұлттық салт-дәстүрді, рухани байлықты, өнер мен мәдениетті 
бойына сіңіріп өседі. Ондай адамның діні берік, ділі мықты болады. Жастарымыз 
ана тілін жетік меңгеріп, заман талабына орай білім мен мамандықты игеруге, 
бірнеше шетел тілін меңгеруге тынбай ұмтыла беруі қажет. Жастардың білім 
алуына қазір мемлекет жағдай жасап отыр және жастар да болашақта өз елінің 
дамуына үлес қосып, Қазақстанның отансүйгіш азаматтары болуға тиіс.  

– Кімнен биіксіз, кімнен аласасыз?
– Ешкімнен биік емеспін, бәріміз халықтан аласамыз.
– Өмірлік мақсатқа жету үшін не істеу керек?
– Бұл дүниедегі әрбір адамның өз армандары болады, соған жетуді мұрат 

тұтады. Арманға жету үшін ең алдымен мақсат қоя білу керек. Ал мақсатты 
орындау үшін талпыныс, қажымас қайрат, табандылық пен шыдамдылық, 
ұмтылыс қажет.

– қоғамдық көлікке жиі мінесіз бе?
– Қоғамдық көлік қала ішінде уақытылы жүріп, елдің қажетіне жарап 

тұрғанын атап өту керек. Қазір қоғамдық көліктің жағдайы бұрынғыдан 
әлдеқайда жақсарды деп айтуға толық негіз бар. Жеке кәсіпкерлердің қолдауымен 
де арнайы көлік қатынасы артып отыр. Көп мінемін деп айта алмаймын. Көбіне 
өзімнің жеке көлігіммен жүремін. 

– Халық қалаулысы ретінде елге есеп бересіз. Азамат ретінде өзіңізге 
есеп бересіз бе?

– Әрбір азамат «не істедім, не істеуім қажет?» деп өзіне есеп береді деп 
ойлаймын. Әрине, өткен күніме сәл шегініс жасап отырамын. «Өткенсіз бүгін 
жоқ, бүгінсіз ертең жоқ» деген халық тәмсілі тегін айтылмаса керекті. Өткен 
күндерді ой елегінен өткізіп, келешек жоспарларды бағамдап тұрамын.

– Әңгімеңізге рақмет.
Сұхбаттасқан тұрар беКмыРзАеВ

Суретті түсірген нұрболат нҰРжАубАй

депутат мінбері

Халқымызда «ел үмітін ер ақтар» 
деген сөз бар. шынтуайтында елдің 

үміті – азаматқа артылған сенім. 
Ал сенімге селкеу түсірмей үміт 

үдесінен көріну әрбір азаматтың 
тұлғалық қасиетін танытады.

Газетіміздің «депутат мінбері» 
айдарының келесі кейіпкері – 
қалалық мәслихат депутаты, 

«Bastau-S» жшС төрағасы нұрлан 
тұрғанбаев. ел сенімін арқалап, 

депутат мінберіне көтерілген 
азаматтпен ашық сұхбат барысында 

сайлауалды бағдарламасы 
қалай жүзеге асып жатқандығы, 

сайлаушыларға берген уәделердің 
орындалуы жайлы 

егжей-тегжейлі әңгіме қозғадық».  

нұрлан тұрғанбаев, 
қалалық мәслихат депутаты, «Bastau-S»  ЖШс төрағасы: 

«БӘРІМІЗ ХАЛЫҚТАН АЛАСАМЫЗ»
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Ақмешіт АптАлығы

Шырағдан

тАлАптың мініп 
тҰлпАРын...

№257 орта мектебінің бастауыш әдістемелік 
бірлестігінде 40 мұғалім қызмет атқарып келеді. 
Барлығы жоғары білімді, өз ісінің мамандары. 
Онда білімнің әдіс-тәсілдері мен оқушылардың 
өз бетімен ойлану қабілетін жетілдіруге, шығар-
машылықпен айналысуға мән береді. Ұжым  
тұрмыс-жағдайы төмен отбасыларға және үйден 
оқитын оқушыларға үнемі қолдау көрсетіп 
келеді.  

Білім ордасы ашылғалы қаншама шәкірттер 
мектеп абыройын арттырып, грант иегері 
атанып жүр. Мектеп түлегі Арайлым Мұқашева 
мен Аружан Айтимова «Алтын белгі» иегері 
атанып, жетекшісі Ажар Оспановаға Нұр-Сұлтан 
қаласына саяхатқа жолдама берілді. Сонымен 
қатар шәкірттері биік белестерді бағындырып, 
«Алтын белгі» иегері танған Жанар Мняжова мен 
Дина Жүнісова демалыс санаториясына жодама 
берілді. Шәкірттері биік шыңнан көрініп, мектеп 
абыройын арттырса, бұл кез келген ұстаз үшін 
зор мәртебе саналмақ.   

Жыл басында «Сапалы білім – жетістікке 
жетудің дамытушы құралы» атты оффлайн 
форматта семинар өтті. Семинарда бастауыш 
сынып мұғалімдері Шынар Нағметова, Жанар 
Шөменова, Гүлбану Алтынбекова, Айнаш 
Көшербаева, мектепалды даярлық топ жетекшісі 
Кенже Тышқанбаева үлгілі ашық сабақтар өткізсе, 
Эльмира Арызмағанбетова, Айгерім  Қалыбаева, 
Шолпан Бекентаева сыныптан тыс  жұмыстар 
көрсетті. Семинар өз деңгейінде өткізіліп, қаты-
сушы мұғалімдер мектеп директорының алғыс 
хатымен марапатталды. 

шығАРмАшылық 
шыңғА шығАРАды

Өткен жылы тілдер мерекесі күні қарсаңында 
«Мәңгілік ел – Мәңгілік тіл» атты апталық  өтті. 
Онда қазақ тілі мен әдебиет пәні мұғалімдері  
оқушылар арасында мәнерлеп оқу сайысын, 
сурет көрмесін, конференциялар өткізген. 
Оқушылар бейнежазбалар арқылы өз өлеңдерін 
жіберіп, ана  тілі туралы шұрайлы жырларды 
нақышына келтіріп орындады. Барлық белсенді 
оқушыларға алғыс хат табысталды. Сондай-
ақ Абай Құнанбайұлының 175 жылдық 
мерей тойына орай «Абай қарасөздеріндегі 
тағылымдық ойлар» тақырыбында онлайн 
эссе байқауы өткізілген. Сайыс қорытындысы 
бойынша 9 «А» сынып оқушысы Зейнеп 
Амангелді І орын, 9 «Ә» сынып оқушысы 

Жанерке Зейнулла ІІ орын, 9 «Б» сынып оқу-
шысы Ғали Гүлден ІІІ орын иеленді. 

 Бердібек Соқпақбаевтың 95 жылдығына орай 
«Халқы сүйген қаламгер» тақырыбында онлайн 
кітап оқу конференциясын ұйымдастырды. 
Оқушылар жазушының балаларға арнап жаз-
ған туындыларын оқыды. Өздерінің оқыған 
шығармалары туралы ой-пікірлерін білдіріп, 
ұнаған тұстарынан үзінділер оқыды. Мұның 
барлығы бала бойындағы шығармашылық қабі-
летін арттыра түсері хақ. 

Қала мектептерінің арасында өткізілген «Елін 
сүйген, елі сүйген Елбасы» тақырыбындағы жас 
ақындар мүшәйрасында 8 «Ә» сынып оқушысы 
Ерболат Аружан ІІ орын иеленді. Сондай-ақ 
«Мен оқыған әдеби шығарма» тақырыбындағы 

эссе жазу байқауына да қатысып, алғыс хат 
иеленді. Уәли Төреалиевтің 100 жылдығына 
орай өткізілген қалалық «Дара тұлғаның дара 
жолы» тақырыбында 8 «А» сынып оқушысы 
Аманжол Нұрару ІІ орын иеленді. Қалалық «Елін 
сүйген Елбасы» тақырыбындағы жас ақындар 
мүшәйрасында 9 «Б» сынып оқушысы Көшербай 
Сая ІІІ орын иеленді. «Дарын» Республикалық 
ғылыми-практикалық орталығы ұйымдастырған 
«Ақбота» интеллектуалдық марафонында 8 
«В» сынып оқушысы Асқарқызы Ұлдана І 
орын иеленді. «Ұстаз тілегі» республикалық 
«Абай оқулары» блиц-турнирінде 8-сынып оқу-
шысы Ғали Гүлден І орын иеленді. «Дарын» 
Республикалық ғылыми-практикалық орталығы 
ұйымдастырған «Ақбота» интеллектуалдық 

ма рафонында 9 «Ә» сынып оқушысы Руслан 
Ақерке ІІ орын, 5 «А» сынып оқушысы Маратова 
Тоғжан ІІІ орын иеленді. Қалалық «Елбасы 
жолы» тақырыбындағы эссе жазу байқауынан 9 
«А» сынып оқушысы Аманкелді Зейнеп ІІ орын 
иеленді. 

«дАРындА» дАРАлАнғАн
«Дарын» республикалық ғылыми-практи-

калық орталығы ұйымдастырылған «Ақбота» 
интеллектуалдық марафонында 5 «Д» сынып 
оқушысы Нағмет Гүлсая І орын, Жұмахан Назым 
ІІ орын,  Рашидов Руслан 6 «Б» сынып сертификат 
алды. Республикалық «Бірлігі жарасқан 
Қазақстан» байқауында Аяжан Боранбаева, 

Айназ Қосқанова дип ломмен марапатталды. 
М.Мақатаевтың 90 жылдығына орай өткізілген 
«М.Мақатаев шығармаларындағы ұлттық 
құндылықтар» атты мұғалім-оқушы-ата-ана 
үштігі буктрейлер сайысында пән мұғалімі 
Анель Есқалиева, 5-сынып оқушысы Айбар 
Тоқшылықов және ата-ана Абзал Молдашев 
І орын иеленді. 5-7 сыныптар арасында өткен 
Республикалық пәндік олимпиаданың ІІ ке-
зеңінде 5-сынып оқушысы Дильназ Шыңғыс 
ІІІ орын иеленді. 8-11 сыныптар арасындағы 
республикалық пәндік олимпиаданың ІІ ке-
зеңінде 9-сынып оқушысы Ғали Гүлден ІІІ орын, 
10-сынып оқушысы Салтанат Нұртілеуова ІІ 
орын иеленді. Республикалық www.sabaq.kz 
сайты ұйымдастырған қазақ тілі пәнінен қа-
шықтық олимпиадасында 5-сынып оқушысы  

Жаннұр Оңғар І орын иеленді. «Ұлы даланың 
ұлағатты ұрпақтары» атты республикалық 
ғылыми жобалар байқауында да «Эссе» сек-
циясы бойынша Жаннұр Оңғар І орын, Гүлназ 
Серікбаева І орын иеленді. «Дара тұлға» ғылыми, 
ақпараттық-танымдық жур налы ұйымдастырған 
«Поэзия, менімен егіз бе едің?» онлайн мәнерлеп 
оқу байқауында 5-сынып оқушысы  Жаннұр 
Оңғар І орын, 10-сынып оқушысы Гүлназ 
Серікбаева І орын иеленді. «Өмірін өлеңмен 
сөйлеткен» атты Жамбыл Жабаевтың 175 
жылдығына орай ақын дастандарынан үзінді 
жатқа айту сайысы ұйымдастырылды. Сайысқа 
8 сынып оқушылары қатыстырылды. Оқушылар 
Ж.Жабаевтың «Өтеген батыр», «Сұраншы 
батыр» дастандарынан үзінділер оқыды. 
Сайыс қорытындысы бойынша 1-орын, Аида 
Айтмұханқызы, 2-орын Құлпынай Таубаева мен 

Нұрару Аманжол, 3-орын Ұлдана Мырзағұл, 
Динара Бақытоваға табысталды.  

ҚР Тәуелсіздігіне 30 жыл толуына орай «30 
ел – 30 кітап» акциясы бойынша  «Коворкинг – 
оқы, үйрен, тыңда»  тақырыбындағы буктрейлер 
сайысында  Төлеген Әбдірайымовтың  «Ала-
бұға аулаған күн» буктрейлері үшін Роза 
Әлшоразова мен Әсемгүл Сарина алғыс 
хатпен марапатталды. Майра Омарованың  
«Көмбе нанның дәмі» буктрейлері үшін 
Ғалия Асанбаева мен Перизат Мылтықбаева 
алғыс хатпен марапатталды. Мектепішілік 
«Жыл мұғалімі-2021»  сайысында Перизат 
Мылтықбаева  ІІ орынға ие болды. Қалалық 
«Үздік қазақ тілі мен әдебиеті – 2021»  
сайысында Анель Есқалиева «Шығармашыл 
ұстаз» номинациясы бойынша марапатталды.  

Ұлттық СпОРт Ұлт 
бОлАшАғы

Спорт бағыты бойынша дзюдо, самбо, 
қазақша күрестен Айдана Әбілда халықаралық, 
республикалық турнирлердің жеңімпазы.  
Нұрай Бақыт халықаралық, турнирлердің  
жеңімпазы, Қазақстан Республикасының құрама 
командасының мүшесі. Назерке Шахиева, 
Алтынай Өтепбергенова республикалық тур-
нирлердің қола жүлдегері. Өмірзақ Сабыр самбо, 
дзюдо күрестерінің жеңімпазы.  Байдарка каное 
(ескек есу) сайысынан Гүлжайна Тыныбекова 
жасөспірімдер арасында бірнеше мәрте әлем 
чемпионы. Арман Әбдіғалім дзюдо мен қазақша 
күрестен Қазақстан Республикасының бірнеше 
дүркін чемпионы. Мұрат Тілекжан қазақша 
күрестен Қазақстан Республикасының күміс 
жүлдегері. 

Міне, мұның барлығы білімі мен тәжірибесі 
толысқан ұстазлардың мәртебесі екені айқын.  

меКтеп пен ОтбАСы 
бАлА бОлАшАғынА 

жАуАпты
– Біздің мектеп жақында ашылғанымен 

көптеген жетістіктерді бағындырып отыр. Оның 
барлығы ұстаздарымыздың еңбегі екенін айта 
кету керек. Қазіргідей технология дамыған 
дәуірде балаларды соған сай бейімдеп келеміз. 
Алдағы уақытта барлық кабинеттерді заманауи 
құрал-жабдықтармен толыққанды қамтамасыз 
ету жоспарда бар. Республикалық, облыстық 
және қалалық сайыстардың барлығына белсенді 
қатысып келеміз. Әрбір оқушының бойында 
қабілеті болады. Тек талантын тани тусу керек. 
Бала бұлақ секілді, көзін тауып ашсаң болғаны. 
Егемен еліміздің ертеңі – білімді жастар. 
Сондықтан шәкірт шырағын жағуда әрбір ұстазға 
тәжірибемен қатар парасаттылық қажет. Биылғы 
оқу жылын карантин талабына сай аяқтап 
отырмыз. Дегенмен жыл бойы онлайн режимде 
сабақтар үзіліссіз оқытылды. Жаңа оқу жылын 
бұрынғыша мектепте қарсы аламыз деп сенемін. 
Ол үшін әлі де сақтық шараларын бекем ұстану 
қажет. Балаға мектепте берілген білімнің маңызы 
жоғары. Ата-ана мен ұстаз бала болашағына ортақ 
жауапты. Сондықтан менің ұдайы айтатыным, 
толыққанды бала тәрбиелеу отбасы мен мектепке 
тығыз байланысты, – дейді мектеп директоры 
Гүлмира Сүлейменова бізбен әңгімесінде.

тұрар беКмыРзАеВ  
Суретті түсірген Аслан нҰРАзғАлИ

ОЗат ОқУшы –  меКтеп меРейІ

Халық пен халықты, адам мен адамды теңестіретін білім. елімізді өркениетке 
апаратын жолдың бастауында мектеп тұрады. мектептегі білім барлық әлемнің 
тыныс-тіршілігінің алғашқы іргетасы. Әрбір жеке тұлғаның болашағы өмір мектебінде 
шыңдалады. егемен еліміздің ертеңгі нұрлы болашағы бүгінгі мектеп оқушылары. 
Сондықтан оларға берілген білім мен тәрбиенің маңызы зор. тәуелсіз еліміздің алдында 
тұрған мәселенің бірі – білімді де заман талабына сай тұлға қалыптастыру. 

Осындай ел болашағы жолында ізгілікті мақсат тұтқан №257 орта мектебі – білімнің 
қасиетті қарашаңырағы. білім беру нысаны алғаш рет 2005 жылы пайдалануға беріліп, 
624 оқушыға есігін айқара ашқан еді. Содан бері білім беру жолында қалтқысыз 
қызмет көрсетіп келеді. бүгінде аталмыш білім ордасы ақпараттық ресурстармен 
жоғары деңгейде қамтылған. 4 мультимедиа кабинеті жұмыс жасайды. Интерактивті 
кабинет, лабораториялық және информатика кабинеттері, жас өскіндерге арналған 
спорт залы бар. 

егемен еліміздің өскелең ұрпағын оқытып, тәрбиелеуде білім ұясы биік белестерді 
бағындырып келеді. Атап айтар болсақ, оқушылар мен ұстаздар облыстық және қалалық 
байқаулар мен олимпиадалардың жүлдегерлері атанып жүр. мектеп ұжымының барлық 
жетістігі оқушылардың білім сапасын жоғары деңгейде көрсетумен сипатталады. Ол 

үшін білікті маман болу маңызды.  білім мен өнерді қатар ұштастырған білім ордасы алдағы күннің талабына сай зор міндеттер орындауды мақсат етеді. 
еліміздің ертеңгі болашағы бүгінгі жас ұрпақтың қолында десек, жас ұрпақтың тағдыры бүгінгі ұстаз қауымының алдында тұрған маңызды міндеттердің бірі.    

бүгінде бұл білім ұясында 1342 оқушыға 142 мұғалім дәріс беріп келеді. биылғы мектеп бітіретін 61 түлектің 7-і «Алтын белгіге» үміткер. «Үздік аттестатқа» 
1 үміткер бар. 

Орталық мамандары 180 азаматқа әлеуметтік карта 
толтырып, жеке істерін ашты. Негізінен есепте тұрғандардың 
ішінде 30 жасқа дейінгі – 70, 50 жасқа дейінгі – 171, 55 жастан 
жоғары 34 азамат бар. Қайта қылмыс жасап сотты болғандар 
– 3, дүние салғандар саны – 5. Жазасын өтеп шыққан 109 
адамның отбасы орташа жағдайда тұрады.

Жазасын өтеп шыққандардың көп жағдайда жұмысқа 
орналасуы қиын. Ал оңалту орталығының мамандары осы 
жағдайдың алдын алу үшін қызмет етеді. Өткен жылы 126 адам 

жұмыспен қамтылса, оның 40 адамы орталық мамандарының 
ықпалымен тұрақты жұмысқа орналасты. Жұмыстан бас 
тартқан 75 азамат бүгінде өзін-өзі жұмыспен қамтып отыр. 
Ақылы қоғамдық жұмысқа – 10, әлеуметтік жұмысқа 3 адам 
орналасты. Орталық тарапынан 431 азаматқа құқықтық және 
350 азаматқа психологиялық көмек көрсетілді.

Оңалту орталығы әлеуметтік, медициналық және басқа 
да көмектер көрсетеді. Мысалы, орталық тарапынан 4 
азаматтың отбасы бірнеше рет азық-түлікпен қамтамасыз 

етілді. Қиын жағдайға тап болған 14 жан әлеуметтік орталыққа 
орналастырылды. Сондай-ақ көпбалалы отбасы немесе 
мүгедек баласы бар азаматтарға орталық заңгерлері берілетін 
жәрдемақыларға құжат рәсімдеуге көмектесуде. Бүгінгі күні 
«Жұмыспен қамту – 2020» бағдарламасынан Қызылөзек 
ауылының тұрғыны кәсіпкерлерді дайындау курсы бойынша 
оқудан өтіп, несие алушылар тізіміне қосылды. Жазасын өтеп 
шыққан азаматтарға «Бос жұмыс орындары» жәрмеңкесі де 
өткізіліп тұрады.

Аяғын шалыс басқан азаматтар арасында спортқа бейім 
жандар да бар. Олардың арасында волейбол, футбол, шахмат 
пен дойбы ойындарын жетік меңгерген азаматтар жетерлік. 
Соған орай орталық түрлі атаулы мереке мен даталарға орай 
арнайы жарыстар ұйымдастырып тұрады. Сонымен қатар 

олардың заңды білуі мақсатында «Заңды білу – заман талабы» 
секілді кездесулер өткізіліп тұрады. 

Қысқасы, жазасын өтеп келгендердің бойына 
сенімділікті қалыптастыра білу – басты міндет. Сол 
себептен орталық қызметкерлері алдағы уақытта да 
ақпараттық-танымдық, теологиялық, психологиялық және 
құқықтық тұрғыдан түсіндіру мен оңалту жұмыстарын 
күшейтпек. Оның ішінде заңгер Алмат Адыранов, психолог 
Тұрсын Нәлібаев, әлеуметтік қызметкерлер Ұлданай 
Альсугурова пен Раушан Нұртаева әрдайым көмек қолын 
созып, қызмет көрсетуге дайын.

марат жҰмАХметОВ,
кәсіпкер

БаСты мІндет – СенІмдІлІКтІ қалыптаСтыРУ
шаһарда жазасын өтеп шыққандарды бейімдеу мен оңалту мақсатында қызмет ететін «қылмыстық жазасын 

өтеген адамдарды әлеуметтік бейімдеу мен оңалту» орталығы бар. мұнда жергілікті полиция және қалалық 
пробация қызметіне алынған 275 азамат бар. жалпы орталық қандай қызмет көрсетеді?
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Ақмешіт АптАлығы

бАлАңыз қАндАй 
мулЬтФИлЬм КӨРеді?

Күллі әлемді мойындатқан ғұлама ұстаз Әл-
Фараби бабамыз: «Балаға бірінші тәрбие, сонан 
соң барып білім берілуі керек» – деп айтқан екен. 
Ал тәрбие берудің жолы көп. Соның бірден-бірі 
ретінде баланы жаман әдеттерден аулақ етіп, әрбір 
қадамын қадағалау деп айтар едік. Бала күнімізде 
ләңгі теуіп жүрсек те, асық атып ойнасақ та үнемі 
үлкендердің көз алдында болушы едік. Кімнің 
ауласына барсақ, сол үйдегі үлкендер сырттай 
бақылайтын. Көшеде ойнағанның өзінде бір-
бірімен қауқылдасып отыратын шал-кемпірлер 
тәртібімізді қадағалайтын. Ойын ойнап жүрсек 
те назар салып, үлкен тәрбие беретін жандардың 
ортасында болатынбыз. Қазіргілер бұрынғының 
балалары сияқты көшеде ләңгі теуіп, шеңбер 
сызып асық атып жатпайды. Тіпті кейбір балалар 
үшін бұл ойындар ертегі мен аңыз секілді болып 
қалды. Мұның несін жасырамыз. «Ауруын 
жасырған өледінің» кейпін кимей,  заманға тіке 
қарайтын уақыт жетті. «Қаланың баласы ондай, 
қаланың баласы мұндай» деп әңгіме айтатын кез 
әлдеқайда қалған. Себебі, қаланың да, ауылдың 
да баласының көрген-баққаны компьютердегі 
ойындар мен теледидардағы  мультфильмдер. 
Әсіресе қазіргідей пандемия жағдайында балалар 
мектепті де онлайн оқып, ұялы телефон мен 
компьютерге телміруді көбейтті. Бұл жағдай 
көптеген ата-аналарды алаңдатып отыр.

– Балаңыздың қандай ойынмен әлек болып 
жүргенін білесіз бе? Білмесеңіз көңіл бөлгеніңіз 
жөн. Өйткені қазіргі ойынның басым бөлігі 
қырып-жоюға арналған. Жатқан атыс-шабыс. 
Бірінде террористермен атысса, енді бірінде 
көшені кезіп білгенін жасап жүреді. Мұндай 
ойындарда балалар адамды қалай өлтіру қажет, ол 
үшін қандай қарулар қолданатынын жадыларына 
әбден тоқиды. Бұл дегенің масқара ғой. Осындай 
ойындарды ойнап жүрген баламызды бақылауда 
ұстаймын не болмаса қазақы тәрбие беремін деу 
бекершілік сияқты, – дейді Сәбит Құрманбекұлы 
атты қала тұрғыны.

Ата-аналар үнемі теледидар алдынан шық-
пай тын балаларын да уайымдайды. Өйт кені 
қазір теледидардан берілетін кейбір мульт-
фильмдердің мақсаты қандай екенін адам біліп 
болмайды.

– Үнемі теледидардың алдында отыратын бала-
ларымызға да ерекше назар аудармасақ болмайды. 
Олардың қандай мультфильм көретінін ата-аналар 
білуі қажет. Себебі, кейбір мультипликациялық  
фильмдердің маңызы мен мағынасы жоқ. Мысал 
ретінде «Губка Бобты» алайық. Басты  кейіпкер 
адам да емес, жануар да емес губка. Оған тағы 
«Боб» деген есім беріп қойған. Мультсериалдағы 
оқиғалар тізбегі теңіздің астында өрбиді. Бір 
күні осы мультфильмді көріп отырған балам: 
«судың астында да өмір сүруге болады екен ғой» – 
демесі бар ма. Балама суда адам баласы өмір сүре 
алмайтынын, оған тек арнайы құрылғылар арқылы 
түсу қажеттігін түсіндіргендей болдым. Құдай 
сақтасын, бірақ  осындай оймен суға түсіп кетсе, 
қандай жағдай орын алатынын өзіңіз де сезетін 
шығарсыз? – деді Кәмшат Ерлепесқызы.

Шынында, қазір кейбір мультфильмдерде 
кейіпкерлердің өзі жағымды бола тұра ылғи жаман 
әдеттерге әуес болады. Сол үшін бір уақыт болса 
да «осы біздің баламыз не көріп жүр?» деп назар 
аударғанымыз абзал. Біз бұл ойымызбен шетелдің 
балаларға арналған мультфильмдерін көрсетпеу 
керек деуден аулақпыз. Олардың ішінде де 
балаға ақ пен қараны үйрететін көңіл көншітерлік 
дүниелер жеткілікті. Балалардың барлығы білетін 
«Саяхатшы Дарада» бүлдіршіндерге санауды, 
бірге ойнауды, жұмбақтарды шешу үшін ойлануды 
үйретеді.  

Қазір қуанарлығы, отандық телеарналарда 
қараған адам сүйсінетін, беретін тәрбиесі мол 
тәлімді мультфильмдер аз емес. Әсіресе, тарихы-
мызбен сабақтасатын, салт-дәстүрімізбен үндесе-
тін мультфильмдердің саны артып келеді. 
Мәселен, «Балапан» арнасынан берілетін «Әли 
мен Айя», «Данышпан қарға» секілді мульти-
пликациялық фильмдер балалардың таным-
түсінігін кеңейтсе, «Батырлар», «Қазақ елі» сияқ -
ты мультфильмдерден тарихын танып біледі.

«АбАйлАңыз – бАлАлАР!»
қала аумағында жасөспірімдер арасындағы 

қылмыстың алдын алу және қоғамға жат іс-әрекеттер 
жасауға бейім, түнгі уақытта заңды өкілдерінің еріп 
жүруінсіз ойын-сауық мекемелерінде және тұрғын 
үй-жайлардан тыс жерде жүрген балаларды анықтау 
мақсатында іс-шара өткізілді.    

Шара барысында сағат 20.00-ден 01.30-ға 
дейінгі аралықта ҚПБ ЖПҚб ювеналды полиция 
бөлімшесінің 31 қызметкері жұмылдырылды. Нә-
тиже сінде 20 жасөспірім бөлімшеге жеткізіліп, 
оның ішінде 16-сына әкімшілік хаттама рәсімделіп, 
кәмелетке толмағандарды бейімдеу орталығына 1 бала 
орналастырылды. 

12-14 мамыр аралығында өткізілген «Абайлаңыз–
балалар!» жедел-профилактикалық іс-шарасында 
қалалық демалыс паркі ішінде орналасқан 
әткеншектердің иелерімен және жасөспірімдердің 
ата-аналарымен профилактикалық жұмыстар 
жүргізілді.

пРОбАцИя еСебіндеГі 
АзАмАт қАйтАРымСыз 

ГРАнт Ұтып Алды
қАж департаментінің аумақтық пробация 

қызметінің есебінде тұрған азаматтарға әлеуметтік-
құқықтық кө мектер белсенді көрсетіліп келеді. 
бүгінде пробация есебіндегі сотталғандардың басым 
көпшілігі жеке кәсіпке бет бұрған. мысалы, биыл 
тағы бір есептегі Арал ауданының азаматы 583 400 
теңге көлеміндегі қаражатқа қол жеткізді. 

– Жыл басынан  Арал аудандық пробация есебінде 
тұратын 2 азамат Нәтижелі жұмыспен қамтуды 
және жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 2017 – 2021 
жылдарға арналған «Еңбек» мемлекеттік бағдарламасы 
шеңберінде, мемлекеттен қайтарымсыз грант ұтып 
алды. Олар қайтарымсыз грантқа қол жеткізу үшін 
«Кәсіпкерлік негіздері» курсын тәмамдап, бизнес 
жоспар құрып, нәтижесінде, 583 400 теңге көлеміндегі 
қаражатқа қол жеткізді. Қазір оның екеуі де мал 
шаруашылығымен айналысып, кәсібін дөңгелетіп 
отыр, – деді аудандық пробация қызметінің бастығы 
әділет подполковнигі С.Сейталиев. 

ҰРыны ҰСтАды
қызылорда облысы бойынша қАж де пар-

таментіне қарасты зК-169/5 мекемесінің жедел 
бөлімінің бастығы, әділет майоры Серік махсутов 
пәтер ұрлығын жасаған азаматты ұстап, қылмысты  
ізін суытпай ашты.

Қылмыс Қызылорда қаласы С.Жүнісов көшесіндегі 
жер үйлердің бірінде болған.  Ұры үй иелері жұмыста 
болған кезде – сағат 10.00 шамасында үйге терезе арқылы 
кіріп, ұрлыққа түскен. 

2021 жылдың 26  сәуірінде сағат 11.00 ша-
масында әділет майоры С.Махсутов жеке 
жұмысымен келе жатып,  іс-әрекеті күдік 
тудыратын азаматты байқайды. Мән-
жайды сұрау мақсатында азаматтың 
жанына жақындап, қолындағы сөм-
кенің ішінде темір зат бар екенін 
және сату мақсатында алып бара 
жатқанын анықтаған.  Дереу  
102 нөміріне хабар беріп, 
жедел түрде жол патрулдік 
полиция қызметкерлері мен 
жедел тобы қызметкерлері 
келіп жетеді. Қызметкерлер 
бұл заттардың  ұрланған 
заттар екендігін анықтайды. 
С.Жүнісов көше сіндегі  
№91 үйдің терезесін 
сындырып,  дәл осы заттар 
ұр ланғанын үйдің егесі де 
растаған. 

Аталған дерек бойынша 
Қазақстан Республикасы 
Қыл мыстық кодексінің 188-
бабы 3-бөлігі бойынша сот-
қа дейінгі тергеу амалдары 
жүргізілуде. 

Айта кетейік, әділет майоры 
Серік Боранбайұлы 20 жылға жуық 
Қылмыстық-атқару жүйесі саласында 
қызмет етіп келе жатқан білікті маман. Ол 
өзге де қылмыскерді ұстау, қылмыстың ізін 
суытпай ашу шараларында белсенділігімен көзге 
түсе білген азамат.

«Ақмешіт-ақпарат»

ең, ең, ең...

ӘлемдеГі ең теРең КӨл
Жер шарындағы ең терең көл – Шығыс Сібірдің оңтүстігіндегі Байкал 

көлі. Сонымен қатар Байкал  ең ірі тұщы судың табиғи сутоғаны болып 
табылады. Ол іші мен жағалауы өте бай флора және фаунасымен ерекше. Оның 

тереңдігі – 1620 метрді құрайды.
 Дүниежүзіндегі аса ірі көлдердің 

қатарына жататын Байкал теңіз 
деңгейінен 456 м биіктіктегі тауаралық 

тектоникты ойыста орналасқан. Ауданы 
31,5 мың шаршы шақырымды құраса, 
суының көлемі 23,6 мың текше шақырым. 
Мұндай жер шарындағы мұздықтарды 
есептемегенде дүние жүзіндегі тұщы су 
қорының 20 проценті шоғырланған. Көлде 
27 арал бар, оның ең үлкені – ауданы 730 
шаршы километрді құрайтын Ольхон 
аралы. Сонымен қатар Байкал көліне 
336 өзен су құяды. Құйылатын судың 

50 проценті Селенга өзенінен келеді. 
Байкалда жануарлардың 1800 

және өсімдіктің 600 түрі кездеседі. 
Жануарлардың 82 проценті 

Байкал итбалығы, тірі туатын голомянка балығы, Байкал түркесі секілді 
эндемиктер. Сондай-ақ көлден кәсіптік маңызы бар омул, хариус 

секілді балықтар ауланады. Байкал, Усть-Баргузин, Нижнеангарск 
порттары аралығында кеме де қатынайды.

А.біРКенОВ

құқық құрығы

СӨз СОңы: Бала тәрбиесіне келгенде босаңсуға болмайды. Бір Қытайдан келген қандас 
бауырымыз «қазақтар балалары қарапайым кесені сындырып қойса жер-жебіріне жетіп ұрсады, қытайлар 
керісінше ештеңе етпейді, сен осы елдің болашағы үшін еңбек етенін ұлы ғұлама боласың деп өсіреді», 
– дегенді айтып еді. Мұны естігенде қатты таңдандым. Абай хакім айтпақшы, «Болмасаң да ұқсап бақ» 
дегенді баламыздың санасына құя бергеніміз дұрыс-ау, шамасы. Себебі, жақсылыққа ұмтылғандардың 
жамандыққа бой алдырғанын көрмеппіз. 

Әзиз жҰмАділдӘҰлы

Бала Нұрмұрат ауыл мектебін үздік бітірді. 
Ауылдағылар әлі күнге дейін толық оқымаған, 
мектеп кітап ханасындағы бар кітапты шемішкедей 
шақты. Ақын Ілиястың «Құлагерін» жатқа айтатын. 
Саттар Ерубаевтың «Менің құрдастарым» атты 
романы бойынша конференция ұйымдастырып, 
құрбы-құрдас үзеңгілестерін бір серпілтіп, өз 
замандастарын білімге, өмірді сүюге шақырғанын 
көнекөздер әлі әңгімелейді. Әдебиетті, өнерді 
жанындай сүйді. Атасы Ерман қарт балам ақын-
жазушы болар деп үміттенді. Ал анасы Әбила 
«Беларусты» жүргізетін шебер-механик болса 
дейтін. Әкесі Наят он қолынан өнері тамған ағаш 
ұстасы еді. Бәлкім, Нұрмұраты тақтайдан ою – 
өрнек жасайтын ұста болар деп ойлаған. Жоқ, бала 
Нұрмұрат орта мектепті бітірген бойда Алматыдағы 
сол кездегі атағы дүркіреп тұрған СХИ-ға ат-
танды. Қас-қағым сәтте бес жыл өте шықты. 
Қармақшыдағы кіндік қаны тамған «Иіркөлге» 
оралды. Алдымен гараж меңгерушісі, бас механик 
болды. Аудан басшылары іргелес жаңадан құрылған 
«Жаңақала» кеңшарына бас инженерлікке ұсынды. 
Өз ісін мұқият атқаратын жас жігіт төрт-бес жылдай 
инженер тізгінін ұстап, атақ-абыройға бөленді. 
Отау құрды. Ақылына сымбаты сай өзімен кластас 
Қалимаш атты сұлуға ғашық болып, үйленді, дүр-
кіретіп той өткізді, бала сүйді. Алдымен Алмат, 
Қайыржан, Торғын, Гүлжанаттардың шаңырақта 
думандатқан қызығын тамашалады.

Бірде жаңадан құрылып жатқан Қызылорда 
ағаш өңдеу зауытына бас инженерлікке конкурс 
жарияланды. Жиырма шақты үміткер инженер бақ 
сынап, конкурсқа түсті. Топ жарған Нұрмұраттың 
бағы жанып, жеңімпаз атанды. Білімдар инженердің 
сауалдарға жауап беру қабілеті көпті сүйіндірді. 
Сонымен, жүзден аса еңбеккері бар, Қызылорда 
қаласының қақ ортасынан ашылған ағаш өңдеу 
зауытына Нұрмұрат Ерманов инженер болып, 
зауыттың тасын өрге домалатты. Жер-жерден жаңа 
құрал-жабдықтар, станоктар алдырып, зауыттың 
техникалық базасын нығайтты. 

Бұл кезде бас инженер бар болғаны отызға 
шыққан. Осы уақыт ішінде туған жері «Иіркөлде», 
содан «Жаңақала» кеңшарында, одан соң Қызылорда 
ағаш өңдеу зауытында бас инженерлік лауазымын 
атқарып, еңбекте ширап, біраз тәжірибе жинақтап 
қалған еді. Туған ауылында әкесі Наят, анасы Әбила, 
сүйікті жары Қалимаш, сүйкімді ұлы Алмат бар. 
Бәрін сағынады. Апта соңында Қызылордадан 200 
шақырым жердегі «Иіркөлге» тартады. Туған жерде 
сенбі, жексенбідегі демалысын өткізеді, мауқын 
басады. Содан жексенбінің кешінде Қызылордаға 
тартады. Астында бас инженерге берілген су жаңа 
«Зил – 130» көлігі бар. Осылайша думанды уақыт 
өтіп жатты. 

Бұл сонау 1979 жыл еді. Жаздың жаймашуақ 
мезгілі тамылжып тұр. Нұрмұрат сүйікті қарындасы 
Зина екеуі ауылға – «Иіркөлге» тартты. Жаңа 
көлік жер алшысын қуырып, жүйткіп келеді. Зина 
екеуінің әңгімесі таусылар емес. Ал, Нұрмұрат 
мек тептегі құрбыларының мінез-құлқын, сүйікті 
жары Қалимашпен арадағы махаббатты төгіле 
әңгімелейді. Зина құмарта тыңдайды. Осылайша 
әңгіме-дүкен қызып, Жалағаш тұсындағы бұры-
лысқа келіп қалғанын білмей қалды. Рөлды шұғыл 
бұрды. Көлік аударылып, үш домалады. Дала жым-
жырт. Нұрмұрат көлік астында оң қолын шығара 
алмай, шарқ ұрып жатыр. Ал, сүйікті қарындасы 
ауыр соққыдан пәни дүниеге аттанып кеткенінен 
бейхабар. Үлкен жолдың бойымен әшейінде 
ерсілі-қарсылы ағылған көлік толастамаушы еді. 

Бүгін біреуі жоқ. Сегіз сағат бойы Нұрмұрат көлік 
астында жатты. Кенет машина гүрілі естілді. 
Балық аулауға шыққан үш орыс жігіті екен. 
Дереу аударылған көлікті орнынан қозғап, ес-
түссіз жатқан Нұрмұратты Жалағаш ауданының 
орталығындағы ауруханаға жеткізді. Бізден тағы 
қандай көмек керек деп орыс жігіттері тұрып алды. 
Иманды жігіттер екен.

Дәрігерлер суыт қимылға шықты. Облыс 
орталығынан дәрігерлер шақыртты.

– Операцияны осы жерде жасамай болмай ды. 
Азаматты облыс орталығына жеткізу көп уақыт 
алады, қалай да осы жерде аман сақтап қалудың 
қамына кіріспей болмайды! – деп дәрігерлер бір 
шешімге келді. 

– Не істеу керек? Әбден жаншылған оң қолды 
иықтан кесу керек. Сонымен, отыздың қырқасына 
шыққалы тұрған азаматтың оң қолы иықтан кесілді. 
Алпамсадай азамат лезде домаландыда қалды. Міне, 
тағдыр...! Ауруханада ұзақ жатты. Көп ұзамай облыс 
орталығындағы ауруханаға жеткізілді. Барлық ем 
қолданылды. Білікті дәрігерлер түн ұйқысын төрт 
бөліп, азаматтың сауығуына күш салды. 

Бәрі есінде. Содан Нұрмұрат алты айдай емдел-
ді. Отбасына оралды. Бойын тіктейді бастады. 
Сүйікті жары Қалимаштың осы бір қиын сәттегі 
демеу құшағы бәрінен бөлек болды. Нұрмұрат 
біртіндеп көшеге шығады, аула алдындағы орын-
дыққа отырады, сәл-пәл серуендейді. Көзі түскендер 
аяған кейіп байқатады, мұны сезген сәтте жасып 
қалғандай болады, сәлден соң бойын тіктейді, 
қайрат шақырады, қуат жинайды.

– Не істеуім керек? О, Құдірет! Адамға қуат 
берер Құдай екен деп ой түйді.

Жата-жастанып кітап оқиды. Ақын Ілиястың 
жырлаған «Құлагері» мен қайсы күні Қалимаш 
Н.Островскийдің «Құрыш қалай шынықты?» ро-
манын кітапханадан әкеліп бергені бар. Бас алмай 
қайталады. Павел Корчагиннің өміріне қызықты. 
«Екі көз көруден, аяқ-қол дәрменсіз. Неткен өмірге 
құштарлық?! Осы арқылы Павел Корчагин еңбек 
пен ерліктің үлгісін көрсетті, Отанға қызмет етуге 
бар өмірін жұмсауға құштар болды. Ал менің аяқ-
қолым сау, көзім жарық дүниеге сәуле шашып 
тұр. Бір қолымда күш бар деп ой түйді. Мен неге 
мұқалып, мүжілуге тиістімін... Жоқ, жоқ мен еңбек 
етіп, өмірге із қалдыруым керек. Менің жерлесім, 
Социалистік Еңбек Ері Қасымтай Ізтілеуовтің екі 
аяғы жуан саннан жоқ, бірақ ол темір тұлпарды 
«Ақжарда» жүйттіріп жүр, ал аяқ-қолы семіп қалған, 
көз жанарына әйнек орнатқан жазушы Зейнолла 
Шүкіровті журналист Ұзақ Бағаев «Құрыш қазақ» 
деп тамсана жазды ғой, механизатор Жадыра 
Таспамбетова ше? Бір аяғы комбайн штурвалына 
оралып, кесіп кеткенде рөлге отырып, қазақ қызына 
тән батылдық танытты. Ал, мен осыларды көріп, 
неге мүжілуге тиістімін. Жоқ, жоқ, мен жұртты, 
замандастарымды еңбекке шақыруға тиістімін», – 
деп ой түйді Нұрмұрат. Қыран бүркіттей қанатын 
қатайтты, өмірді сүюге, тағдыр талқысын жеңіп 
шығуға, шыңға өрмелеуге бел буды. 

Азаматтың өткен күндері бәрі көз алдында 
сайрап тұр. Бірер жыл көшеге шығып балмұздақ, 
папирос, шемішке сатты, арсынбады тиыннан пұл 
құрап, отбасын асырады, біртіндеп қор жинады. 

Дүниеге жекешелендіру дүрбелеңі келді. Баяғы 
өзі еңбек еткен Қызылорда ағаш өңдеу зауыты 
тығырыққа тіреліп, жекелердің қолына өтті. Жұрт 
жаппай жеке кәсіпкерлікке бет бұрды. Нұрмұрат әрі 
ойланып, бері ойланып «Бабас» атты жауапкершілігі 
шектеулі серіктестік құрды. Ағайын-туғандардың 

басын қосып, өзіне орынбасарлыққа інісі Жанат 
Ермановты тағайындап, өзі директор тұтқасын 
иеленді. Сонымен «Бабас» серіктестігі әуеліде ағаш 
өнімдерінен есік-терезе, жиһаз түрлерін шығаратын 
кәсіпорынға айналды. Үш жыл ішінде айналымда 
төрт-бес миллион қаржысы бар үлкен ұжым атанып, 
өнімге сұраныс молайа түсті.

Бәрі аңыз сияқты. Сол баяғы «Бабас» қазір 
қаладағы Мұратбаев көшесіндегі бес қабатты 
ғимаратқа қоныс тепкен. Кәсіпкер Нұрмұрат 
Ерманов бір кездері құлауға айналған бес қабатты 
жатақхананы сатып алып, қазір кісі танымастай етіп 
жөндеткен, бірнеше кеңсе жалдап отыр. 

«Бабас» серіктестігінің атақ-даңқы жылма-
жыл биікке көтеріліп келеді. Айналым қаражаты 
миллиондаған қаржыны құрайды. Серіктестік 
Қармақшының «Жаңа жол» ауылында жүздеген 
гектар күріш егіп, тонналаған «Сыр маржанын» 
жер-жерге жөнелтуге мүмкіндік алды. «Бабастың» 
қала орталығында құрылыс материалдарын сататын 
базары және бар. Қала сыртында 200-ге жуық түйе, 
жылқы өсіретін, оның өнімдерін қала дүкендеріне 
сататын шаруа қожалығының ісіне сүйсінбей 
болмайды. Осы еңбек Нұрмұратты биікке көтерді. 

Азамат кәсіпкер Нұрмұрат Ерманов төрт дүркін 
облыстық мәслихатқа депутат болды. Еңбегі 
бағаланып, «Парасат», «Құрмет» ордендерін, 
бірнеше медальдар алды, сый-марапаттардан кенде 
емес. Жиын-жиналыстың төрінде отырады. Облыс-
тық тәртіптік кеңеске кеңесші. Мүгедектер мұң-
мұқтажын қорғайтын білікті заңгер. Заң институтын 
бітірген юрист.

Туған жері «Жаңа жол» ауылындағы мектепке, 
бала-бақшаға әркез көмектеседі. Қызылорда 
қаласындағы бірнеше көшелер асфальтталды, 
су жүйелерін тартуға қаржы бөлгенін тұрғындар 
жиі ауызға алады. Қала іргесіндегі Махамбетов 
ауылына амбулатория ашуға мұрындық болды. 
Жоқ-жұқа жандарға, студенттерге қаржылай 
көмектесуді парыз санайды. Өзі отырған ғимарат 
жанынан «Заң консультациясы» кеңсесін ашқан. 
Жұмыссыз жүргендерді еңбекке орналастыруды 
ойдан шығармайды. 

Аты аңызға айналған кәсіпкер Нұрмұрат 
Ермановты жұрт Сырда туған Корчагин деп ауыз-
дарынан тастамайды. 

Біз білетін Нұрмұрат Ерманов қазір нағыз 
кемел шағында. Ол қазір жетпіске қарай жол 
тартты. Тағдыр қиындығы оны әлі мойытпаған 
сыңайлы. Бейне бір құрыш қазақ десең жарасады. 
«Иіркөлден» ұшқан қарлығашты Николай 
Островскийдің кейіпкері Павел Корчагинге 
ұқсатамын. Еңбегің жана берсін, жетпіске қарай 
жол тартқан «Иіркөлдің» Корчагині!    

 
қайырбек мыРзАХметҰлы

Жетпістегі Корчагин
Алыстан зәулім ғимарат көрінеді. Бұл – «Бабас» деп аталады. Батырдың 

туған жерінде кәсіпкер Нұрмұраттың өз қаражатымен биік ескерткіш 
орнатылды. Кезінде Кенесарымен бірге қозғалысқа қатысқан батыр Бабас 
жайында жыр-дастандар мол.

Бүгін Бабас батырдың ұрпағы Нұрмұрат жайында әңгіме өрбиді.

тӘРбИе баСы – тал беСІК, 
МӘН беРІП оғаН ҚаРайыҚ

басы 1-бетте


